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 1 Projectomschrijving 

  Laar 31, Berlicum 

1. Algemene gegevens 
 

Naam en adres van de initiatiefnemer 

Naam aanvrager:  Heijvar BV 

Adres:    Laar 31 

Postcode en plaats:   5258 TJ Berlicum 

 

Adres van de locatie 

Adres:    Laar 31 

Postcode en plaats:   5258 TJ Berlicum 

 

  
Afbeelding 1: Topografische kaart omgeving bedrijfslocatie 

 

Bedrijfslocatie  

Laar 31 Berlicum 

Kern Berlicum 
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Afbeelding 2: Luchtfoto bedrijfslocatie 

 

1.1 Uitgangssituatie Nb-wetvergunning 30 april 2014 

De volgende tabel geeft de uitgangssituatie voor de Natura 2000 gebieden weer. Het betreft de vergunde 

situatie (Nb-wetvergunning) op 30 april 2014. 

 

Tabel 1. Uitgangssituatie 30 april 2014 

Stalnr Diersoort RAV code - 

omschrijving stalsysteem 

Aantal 

dieren 

 Kg NH3/ 

dier/jaar 

Kg NH3 

totaal/jaar 

stal 2 en 3 Vleesvarkens D 3.2.15.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie  met watergordijn en 

biologische wasser   

581 0,45 261,45 

stal 2 en 3 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.12.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% geuremissiereductie  

200 0,63 126,00 

Stal 4 en 5 Dekberen D 2.4.4 gecombineerd luchtwassysteem 85% 

emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser  

6 0,83 4,98 

Stal 4 en 5 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.6 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie, 

360 1,30 468,00 

Stal 4 en 5 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.6 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

690 1,30 897,00 

Stal 6 en 7 Kraamzeugen D 1.2.10 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

300 2,50 750,00 

Stal 6 en 7 Gespeende biggen D 1.1.9 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

5.070 0,21 1.064,70 

Stal 8 Dekberen D 2.4.4 gecombineerd luchtwassysteem 85% 

emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser  (BWL 2009.12.V2) 

15 0,83 12,45 

        Totaal 3.584,58 
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Tevens ziet de Nb-wetvergunning ook op de verwerking van mest. 

 

1.2  Beoogde situatie 

 

De volgende tabel geeft een overzicht van de aangevraagde bedrijfssituatie. 

 

Tabel 2. Totale aangevraagde situatie 

Stalnr Diersoort RAV code - 

omschrijving stalsysteem 

Aantal 

dieren 

 Kg NH3/ 

dier/jaar 

Kg NH3 

totaal/jaar 

stal 2 en 3 Opfokzeugen D 3.2.15.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie  met watergordijn en 

biologische wasser (85% 

geuremissiereductie) ( BWL 2009.12.V2) 

581 0,45 261,45 

stal 2 en 3 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.12.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% 

geuremissiereductie (BWL 2009.12.V2) 

200 0,63 126,00 

stal 2 en 3 Dekberen D 2.4.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% 

geuremissiereductie (BWL 2009.12.V2) 

5 0,83 4,15 

Stal 4 en 5 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.6 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

360 1,30 468,00 

Stal 4 en 5 Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.6 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

690 1,30 897,00 

Stal 4 en 5 

(nieuwe 

stal) 

Opfokzeugen D 3.2.15.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie  met watergordijn en 

biologische wasser (85% 

geuremissiereductie) ( BWL 2009.12.V2) 

240 0,45 108,00 

Stal 6 en 7 Kraamzeugen D 1.2.10 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

300 2,50 750,00 

Stal 6 en 7 Gespeende biggen D 1.1.9 biologisch luchtwassysteem 70% 

emissiereductie 

5.070 0,21 1.064,70 

Stal 6 en 7 

(nieuwe 

stal) 

Gespeende biggen D 1.1.15.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% ammoniakemissiereductie met 

watergordijn en biologische wasser ( BWL 

2009.12.V2)  

1.130 0,10 113,00 

Stal 8 

(nieuwe 

stal) 

Dekberen D 2.4.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% 

geuremissiereductie (BWL 2009.12.V2) 

22 0,83 18,26 

Stal 8 

(nieuwe 

stal) 

Kraamzeugen D 1.2.17.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% 

geuremissiereductie (BWL 2009.12.V2) 

440 1,30 572,00 

Stal 8 

(nieuwe 

stal) 

Gespeende biggen D 1.1.15.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% ammoniakemissiereductie met 

watergordijn en biologische wasser ( BWL 

2009.12.V2)  

6.300 0,10 630,00 

Stal 9 

(nieuwe 

stal) 

Guste en dragende 

zeugen 

D 1.3.12.4 gecombineerd luchtwassysteem 

85% emissiereductie met watergordijn en 

biologische wasser, 85% 

geuremissiereductie (BWL 2009.12.V2) 

459 0,63 289,17 

        Totaal 5.301,73 

 

Binnen de inrichting wordt enkel eigen mest verwerkt. Deze activiteiten zijn ongewijzigd ten opzichte van de vigerende 

vergunning uit 2014. De emissies afkomstig van deze installatie zijn gelijk ten opzichte van de vergunde situatie.  

 

Mestverwerkingsinstallatie 

Op de bedrijfslocatie wordt een mestverwerkingsinstallatie ontwikkeld. Hieronder worden de details gegeven met 

betrekking tot de ontwikkeling. Er wordt enkel mest verwerkt van de eigen inrichting. 
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Systeem 

Het vergistingsproces vindt plaats in een geheel gesloten systeem. Laden van de af te voeren producten vindt buiten 

plaats. 

 

Scheiden mest middels ontwateringstafel en zeefbandpers 

Het scheiden betreft een open systeem waardoor sprake kan zijn van ammoniak- en geuremissie. De scheider staat 

opgesteld in de loods. De loods wordt op onderdruk gehouden en de lucht wordt als verbrandingslucht gebruikt bij de 

WKK. Bij een goede verbranding zal de uitstoot van de afgassen van de verbrandingsinstallaties (WKKmotor) 

verwaarloosbaar zijn.  

 

Verwerking digestaat 

In de loods wordt het digestaat gehygiëniseerd. De loods wordt op onderdruk gehouden en de lucht wordt als 

verbrandingslucht gebruikt bij de WKK. Bij een goede verbranding zal de uitstoot van de afgassen van de 

verbrandingsinstallaties (WKKmotor) verwaarloosbaar zijn. 

 

Vergisting 

Ammoniak wordt in het biogas vrijwel volledig omgezet in stikstofoxiden.  

 

Warmtekrachtkoppeling 

Het Besluit emissie-eisen middelgrote stookinstallaties (Bems) stelt eisen aan de uitstoot van stikstofoxiden (NOx) van 

warmtekrachtinstallaties werkend met een zuigermotor gestookt op gasvormige brandstoffen zoals biogas. Deze 

normen hebben een directe werking en hoeven niet opgenomen te worden in de vergunning. Het Besluit verbranden 

afvalstoffen (Bva) is niet van toepassing. 

 

Ammoniak wordt in het biogas vrijwel volledig omgezet in stikstofoxiden. De emissie van stikstofoxiden wordt geregeld 

in BEES-V. Het is daarom niet nodig een emissie-eis aan ammoniak te stellen in relatie tot de uitstoot van afgassen. 

 

Opwerkingsinstallatie biogas 

De opwerkingsinstallatie is een gesloten systeem waardoor er geen sprake is van emissies naar de lucht. 

 

Opslag digestaat 

Het gas dat vrijkomt bij de opslag van het digestaat wordt opgevangen en dient als verbrandingslucht voor de WKK. De 

WKK-installatie reduceert de ammoniakuitstoot vanuit de installatie naar verwachting met 99%. 
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Voor alle Vogel- en Habitatrichtlijngebieden is de vergunde situatie van 30 april 2014 de uitgangssituatie.  

 

De volgende tabel geeft een overzicht van de ammoniakdepositie in de referentiesituatie en de beoogde 

situatie, waardoor duidelijk wordt of er sprake is van een toe- of afname. 

 

Volg-

nummer 

Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 

uitgangssituatie 

Depositie 

beoogde situatie 

Toename / 

afname 

ammoniak

depositie 

1 Kampina 1 HR 146879 399409 0,22    0,31 0,09 

2 Kampina 2 HR 147975 398551 0,22    0,32 0,10 

3 Kampina 3 HR 148612 398359 0,24    0,34 0,10 

4 Vlijmens Ven 1 HR 149009 408885 0,37    0,50 0,13 

5 Vlijmens Ven 2 HR 149461 409009 0,40    0,54 0,14 

6 Vlijmens Ven 3 HR 149638 409319 0,39    0,53 0,14 

7 Dommelbeemden 1 BN 162296 397563 0,24    0,32 0,08 

8 Dommelbeemden 2 BN 161579 397500 0,23    0,31 0,08 

9 Loonse duinen 1 HR 140550 404814 0,15    0,23 0,08 

10 Loonse duinen 2 HR 142868 406376 0,18    0,26 0,08 

11 Loonse duinen 3 HR 142995 407285 0,18    0,25 0,07 

12 Loonse duinen 4 HR 142250 408128 0,16    0,24 0,08 

13 Loonse duinen 5 HR 143256 406697 0,19    0,27 0,08 

14 Hildsven 1 BN 142030 394251 0,12    0,19 0,07 

15 Hildsven 2 BN 142233 394212 0,12    0,19 0,07 

16 Hildsven 3 BN 142371 394329 0,12    0,19 0,07 

17 Kavelen 1 BN 155444 393510 0,18    0,27 0,09 

18 Kavelen 2 BN 155594 393309 0,17    0,26 0,09 

19 Kavelen 3 BN 155456 393332 0,17    0,26 0,09 

20 Kempenland-West 1 HR 146182 387827 0,18    0,27 0,09 

21 Kempenland-West 2 HR 146076 387769 0,11    0,17 0,06 

22 Kampina 1 VR 147302 399846 0,23    0,33 0,10 

23 Kampina 2 VR 148690 398591 0,24    0,34 0,10 

 

In de berekeningen is ook het gebied Kempenland-West meegenomen, dit omdat deze ook is meegenomen 

in de vigerende Nb-wetvergunning. Echter op het punt van het gebied zijn geen gevoelige habitattypen 

gelegen. Het punt is niet meegenomen in bovenstaande tabel omdat hierop verder niet getoetst hoeft te 

worden. 

 

De ammoniakdepositie op de Habitatrichtlijngebieden neemt op alle meetpunten toe ten opzichte van de 

referentiesituatie. Gelet op het feit dat een mitigerende maatregel wordt genomen in de vorm van 

saldering, is er door de uitbreiding van het bedrijf geen sprake van significant negatieve effecten op de 

verzuring en/of vermesting van dit Habitatrichtlijngebied en de daarmee samenhangende 

instandhoudingdoelstellingen. Een overzicht van de salderingslocatie en de daarbij behorende depositie is 

toegevoegd als bijlage 1. 

 

Bij de volgende locaties zijn ammoniakrechten ingetrokken: 

- Brugstraat 77a Vinkel 

- Meijerijsebaan 2 Oirschot 

- Schaapsijk 6 Mariahout 

- Biezenmortelsestraat 8 Biezenmortel 
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Bijlage Depositieoverzicht 
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Volg-

nummer 

Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie  

uitgangssituatie 

Depositie 

beoogde situatie 

Verschil 

depositie 

Salderingslocatie 

Brugstraat 77A 

Vinkel 

Salderingslocatie 

Meijerijsebaan 2 

Oirschot 

Salderingslocatie 

Schaapsdijk 6 

Mariahout 

Salderingslocatie 

Biezenmortelse 

straat 8  

Biezenmortel 

Verschil 

depositie 

1 Kampina 1 HR 146879 399409 0,22    0,31 0,09 0,03 0,04 0,03 0,01 -0,02 

2 Kampina 2 HR 147975 398551 0,22    0,32 0,10 0,03 0,05 0,04 0,01 -0,03 

3 Kampina 3 HR 148612 398359 0,24    0,34 0,10 0,03 0,06 0,04 0,01 -0,04 

4 Vlijmens Ven 1 HR 149009 408885 0,37    0,50 0,13 0,05 0,01 0,04 0,02 0,01 

5 Vlijmens Ven 2 HR 149461 409009 0,40    0,54 0,14 0,06 0,01 0,05 0,02 0,00 

6 Vlijmens Ven 3 HR 149638 409319 0,39    0,53 0,14 0,06 0,01 0,05 0,02 0,00 

7 Dommelbeemden 1 BN 162296 397563 0,24    0,32 0,08 0,03 0,02 0,18 0,00 -0,15 

8 Dommelbeemden 2 BN 161579 397500 0,23    0,31 0,08 0,03 0,02 0,16 0,00 -0,13 

9 Loonse duinen 1 HR 140550 404814 0,15    0,23 0,08 0,02 0,01 0,02 0,89 -0,86 

10 Loonse duinen 2 HR 142868 406376 0,18    0,26 0,08 0,03 0,01 0,03 0,11 -0,10 

11 Loonse duinen 3 HR 142995 407285 0,18    0,25 0,07 0,03 0,01 0,03 0,08 -0,08 

12 Loonse duinen 4 HR 142250 408128 0,16    0,24 0,08 0,02 0,01 0,03 0,08 -0,06 

13 Loonse duinen 5 HR 143256 406697 0,19    0,27 0,08 0,03 0,01 0,03 0,09 -0,08 

14 Hildsven 1 BN 142030 394251 0,12    0,19 0,07 0,02 0,02 0,03 0,01 -0,01 

15 Hildsven 2 BN 142233 394212 0,12    0,19 0,07 0,02 0,02 0,03 0,01 -0,01 

16 Hildsven 3 BN 142371 394329 0,12    0,19 0,07 0,02 0,02 0,03 0,01 -0,01 

17 Kavelen 1 BN 155444 393510 0,18    0,27 0,09 0,02 0,06 0,08 0,00 -0,07 

18 Kavelen 2 BN 155594 393309 0,17    0,26 0,09 0,02 0,05 0,08 0,00 -0,06 

19 Kavelen 3 BN 155456 393332 0,17    0,26 0,09 0,02 0,05 0,08 0,00 -0,06 

20 Kempenland-West 1 HR 146182 387827 0,18    0,27 0,09 0,02 0,04 0,03 0,01 -0,01 

21 Kempenland-West 2 HR 146076 387769 0,11    0,17 0,06 0,02 0,05 0,04 0,00 -0,05 

22 Kampina 1 VR 147302 399846 0,23    0,33 0,10 0,03 0,04 0,03 0,01 -0,01 

23 Kampina 2 VR 148690 398591 0,24    0,34 0,10 0,03 0,06 0,04 0,01 -0,04 
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